
UCHWAŁA NR XII/100/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2041 r. poz. 399 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż środki 
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D940FE58-AA7B-4CA1-9B8F-C043083BF35D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – 
Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach, w  ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach wprowadziła z dniem 23 września 2021 r. art. 6r ust. 2da. stanowiący, iż 
„Rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa 
w ust. 2-2c, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości.” 

Z uwagi na fakt, iż środki pozyskane z opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi nie zabezpieczają 
w pełni potrzeb finansowych na pokrycie kosztów działalności gminnego systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, a w tym w szczególności realizacji umowy na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
z wyłonionym podmiotem, istnieje konieczność pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów budżetu gminy. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D940FE58-AA7B-4CA1-9B8F-C043083BF35D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/100/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-05T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




